Sua referência

CAMARA MUNICIPAL DE VILA DO PORTO

Sua comunicaçãode

'̂ xmo. Senhor ^
Presidente da Comissão Especiaiizada
Permanente de Assuntos Sociais da

Assembieia Legisiativa da Região Autônoma
dos Açores
Rua Marcelino Lima

L9901-858-HORTA j

Nossa referência

Saída /2541 / 2021

DATA

16/02/2021

ASSUNTO: PARECER SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 8/Xii (PS) -
"RECOMENDA AO GOVERNO REGIONAL A IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS
DE APOIO ÁS FAMÍLIAS"

Venho poreste melo, comunicar a V. Ex.® que a Câmara, reunida a 15 de fevereiro

de 2021, tomou conhecimento e deliberou, por unanimidade, emitir parecer favorável

ao Projeto de Resolução n. °8/XII do Grupo Parlamentar do Partido Socialista -

"Recomenda ao Governo Regional a Implementação de medidas de apoio às

famílias".

Com os melhores cumprimentos.

íO Presid nte da Camafa

Carlos Henrique Lopes Rodrigues

Largo Nossa Senhora da Conceição 19580-539 Vila doPorto | Tel. 296 820 0001 Fax 296 820 0091 NIF: 512 063 770
www.cm-viladoporto.pt

/

E/573/2021 Proc.º 109/8/XII 22/02/2021